

Vedr. Mangel på knoglemarvsdonorer.

Jeg har flere gange læst, om meget grumme skæbner, mennesker som mangler en knoglemarvsdonor, for at de kan få muligheden for at leve livet videre, i stedet for at dø ung – eller endda meget ung.

Jeg har i den forbindelse undersøgt sagen, da jeg mener, at man bør hjælpe hvor man kan, dog med de forbehold man som menneske hver især har.

Jeg er nu kommet frem til en for mig temmelig uforståelig regel, som jeg ønsker at gøre opmærksom på, da i ved fjernelse af denne mærkelige regel, vil kunne hjælpe mange mennesker.

Det er besluttet oppefra, at man ikke kan blive knoglemarvsdonor, hvis man ikke er bloddonor. Det finder jeg vanvittigt, da man som bloddonor bliver tappet 2-4 gange årligt, og dermed skal konfronteres med en nål lige så mange gange, ud over hvad man ellers gennemgår i livet som menneske.

Trods det, at man er et "nåleskræk" menneske, vil der klart være nogle, som vil kunne leve med nåle, i de få tilfælde – måske aldrig, måske 1 gang i livet, hvor de ville kunne være med til at give liv, til et livstruet menneske, via en knoglemarvsdonation.

Det er ikke muligt at få lov til pt., fordi man ikke må donere knoglemarv, hvis man ikke kan/vil være bloddonor.

Jeg har spurgt blodbanken om det virkelig kan være rigtigt, de sagde ja, men henviste mig til et af Danmarks vævstypelaboratorier, der fik jeg nøjagtig samme nedslående svar, at var man ikke bloddonor, så kan man ikke donere knoglemarv.

Eneste fornuftige argument de kunne give mig var, at når man var bloddonor, så har man været møllen igennem og fundet rask.

Men om man skal lave den proces for at blive bloddonor eller for at blive knoglemarvsdonor, virker da som om, i ikke ønsker, at der er ret mange knoglemarvsdonorer.

Både i blodbanken samt på vævstypelaboratoriet, medgav de mig, at det var en meget meget dårlig regel, som med stor sikkerhed sortere nogle mulige knoglemarvsdonorer fra.

Er der ikke mulig for, at i vil kigge på sagen en gang mere, og måske overveje det fornuftige i, at vi mangler knoglemarvsdonorer, men folk trods dette, ikke kan melde sig til det, uden at de også er bloddonorer?

Med venlig hilsen

Vibeke Zweidorff

Mail: vibs253@mail.dk

Hølundvej36 A

Ø. Hassing

9362 Gandrup